PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Of. Circular nº 1016/2024 - CR

São Paulo, data da assinatura eletrônica.

A Sua Excelência o(a) Senhor(a)

Juiz(a) de Vara do Trabalho

Assunto: OFÍCIO CIRCULAR TST.CGJT Nº 62/2024

Divulgação do sistema DataCor versão 1.0.

Caro Juiz

Cara Juíza

Encaminho,  para  ciência  e  eventuais  providências  cabíveis,  cópia  do  OFÍCIO

CIRCULAR  TST.CGJT  Nº  62/2024  da Exma.  Ministra  Sra.  Dora  Maria  da  Costa,  então

Corregedora-Geral da Justiça do Trabalho, em que informa a disponibilização do sistema DataCor

para conhecimento, avaliação, sugestões e contribuições pelos Tribunais Regionais do Trabalho.

Estima-se que a nova versão do sistema (versão 1.1), com data de lançamento no dia

10 de outubro de 2024, abrangerá os seguintes painéis estatísticos: IGEST 1 (versão Power BI),

Audiências, Conciliações, Admissibilidade do RR e Recorribilidade.

Reforçando a importância dessa contribuição para a qualidade dos dados da Justiça

do Trabalho como um todo, solicita-se empenho no uso desta nova ferramenta.

Atenciosamente,

 SUELI TOMÉ DA PONTE

Corregedora Regional

SUELI TOME DA

PONTE:67229

Assinado de forma digital por SUELI

TOME DA PONTE:67229

Dados: 2024.10.21 18:49:54 -03'00'